



Millal puhastada lemmiklooma kõrvu?

Vastab

Tatari loomakliiniku loomaarst

ANDRUS JOOST

Normaalse terve kassi kõrvad on puhtad, kuivad ja neis ei ole märgata mingit mustust või eritist. Siis ei ole vajadust ka niisama igaks juhuks looma kõrvu puhastamise eesmärgil sorkida. Kui aga on näha, et kõrvadest tuleb vedelat eritist, on midagi korrast ära.

Vahel tormab mõni loomaomanik kliinikusse, öeldes, et looma kõrvad jooksevad verd. Siiski on enamasti tegu eriti rohke bakteriaalse eritise, mille värvus võib varieeruda kollakast hallika kuni tumepruunini. Kui sellele lisandub tubakapuru meenutav tahkem eritis, on kõrvas elupaiga leidnud kuulmelestad.

Kõrvas võivad tekkida ka bakteriaalsed põletikud, mis on bakterite vohamise või allergia tagajärg. Nii avastavad loomaomanikud sageli, et kui lemmikule on antud tavapärasest erinevat toitu, hakkavad looma kõrvad ühtäkki punetama ja muutuvad limaseks.

Sellisel puhul on tegu allergilise reaktsiooniga ja sedasama võib juhtuda ka mõne allergiat põhjustava ravimi kasutamisel või näiteks siis, kui kodus tehakse remonti ja kasutatakse allergeene sisaldavaid materjale.

Enam on ohustatud allergiale kalduvad loomad ja mõned tõud,

näiteks sfinksid ja lontiskõrvalised koeratõud.

Lisaks seentele ja bakteritele võivad lemmiku kõrvas pesitseda parasiidid – kuulmelestad. Lest ohusab eriti just kasse ning selle parasiidi saab loom vaid kontaktnakkusena. Lest võib sattuda kassipoja kõrva emalt, kes seda kannab.

Elu jooksul võib ka linnakass kuulmelesta saada teiste kasside või koertega kokku puutudes. Lesta kandva looma kõrvast pudenev koorik, mille kaudu lesta järeltulijad edasi liiguvad, leiab tee kassi kõrva hõlpsasti. Lestnakkuse võib kass saada ka metsloomadelt, sest kuulmelest parasiteerib nii rebaste, tuhkrute, naaritsate kui teiste loomade kõrvades.

Tülikad kuulmelestad

Kui lemmik on kuulmelestaga nakatunud, hakkab teda õige varsti piinama kõrvade sügelemine ja ta kratsib neid õige innukalt. Kõrvades on märgata tumedat koorikut ja kui kõrvast võetud mustust suurendusklaasi all vaadata, koosneb see mass justkui mannateradest, mis end liigutavad.

Et selgusele jõuda, millist tüüpi kõrvavaevused teie lemmikut piinavad, on kõige õigem konsulteerida loomaarstiga, kes siis kas vaatluse või laboratoorse uuringuga määrab kõige efektiivsemad ravimid. Kindlasti ärge hakake ravi-

ma mõne sellise ravimiga, mis mõnda teist looma aidanud on. Nimelt ei sobi bakteriaalse nakkuse põhjustatud kõrvahaiguse ravimiseks lesta raviks mõeldud ravimid, ja vastupidi. Pealegi väljastatakse enamikku kõrvarohtusid retsepti alusel.

Ravi nõuab järjekindlust

Allergiast või bakterite vohamisest põhjustatud eritise puhastamiseks sobivad ka käsimüügis olevad puhastusvahendid. Samas on nende vahendite valik väga lai ja neid on nii tavalisele kui tundlikule kõrvale, samuti eraldi koertele ja kassidele.

Kui lemmikloom on tabanud kõrvahaigus, otab pererahvast kindlasti paarinädalane järjepidev kõrvade puhastamise aktsioon, mis lemmikule kaugeltki meeltemööda olla ei pruugi. Samuti võib looma kuulmekäik olla haigusest traumeeritud ja selleski mõttes võiks enne kõrvade kallale asumist konsulteerida loomaarstiga.

Mõistagi tuleb looma kõrvu puhastada ettevaatlikult, pehme vatitikuga, kuid samas tuleb puhastusvahendiga üle käia kõik kohad, kus parasiit peituda võiks. Samas ei ole eriti suurt ohtu, et võiksite puhastamisega looma kõrvale viga teha, sest koera ja kassi kuulmekäik on justkui põlvekujuline ning kuulmekile ja muud õrnemad osad paiknevad juba seal, kuhu väliskõrvast otse ei pääsegi.